COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 12/05/2011

L'anno Duemilaundici, addi dodici del mese di Maggio, alle ore 15:30
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco
CAVERI MAURO - Vice Sindaco
ARMANINO MAURO - Assessore
DASSO LORENZO - Assessore
IMPARATO CARMINE - Assessore X
MANCA RAFFAELE - Assessore
STEFANI GUIDO - Assessore

TOTALE

XX |X|X

NSO bk ®wPe

O K | XK

Partecipail Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione dell'Assessore al Patrimonio, Mauro Armanino ed in conformita della
proposta di deliberazione allegata all'originale;

Premesso che in data 21 aprile 2011 perveniva al Comune di Lavagna la nota prot,
n° 10449 della Prof.ssa Gisella Brignardello con la quale la stessa manifestava
lintenzione di donare al patrimonio del Comune un dipinto tempera su legno,
rappresentante la citta di Lavagna, di misura cm. 70X115, del valore stimato di €
800,00;

Considerato che per la volonta espressa dalla proponente la donazione, questa
verrebbe effettuata con intendimento di collocazione del dipinto allinterno di
Palazzo Franzoni, sede del Comune di Lavagna;

Rilevato che dalla nota stessa si evince che il valore venale atteso di detto bene si
puo considerare modico, per esplicita valutazione effettuata dall'offerente in sede
di comunicazione di offerta;

Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare in relazione al combinato
disposto degli artt. 42 e 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato l'art. 783 del Codice Civile quanto alla forma delle donazioni di beni
mobili di modico valore;

Atteso che, ai sensi del disposto del secondo comma dell'art. 783 codice civile,
onde tenere sollevato il Comune di Lavagna da ogni eventuale pretesa di terzi al
riguardo, al fine di formalizzare la suddetta dichiarazione di intenti la Sig.ra
Gisella Brignardello dovra produrre apposita dichiarazione redatta sotto forma di
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietd, di ininfluenza del valore del bene

patrimoniale;

Rilevato che detta dichiarazione dovrd essere formalmente acquisita agli atti del
Comune e che & gid avvenuta materialmente la tradizione del bene oggetto di
proposta di donazione, fattispecie di cui & stato redatto a cura del Comune di
Lavagna apposito verbale di consegna;

Dato atto che l'oggetto donato & collocato in modo idoneo presso I'ufficio del
Segretario Generale, ubicato al secondo piano di Palazzo Franzoni;



Dato atto che il Bilancio di previsione 2011 & stato approvato dal
Comunale con proprio provvedimento n.18 in data 24/03/2011;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., sequenti ed
ag’li atti:

amministrativi di s*raff demagraﬂm Dott. ssa Lgrglla éella in ordine alla rsgalaﬂfa
tecnica in data 03/05/2011;

- parere favorevole del Dirigente del Settore Finanziario Dott. ssa Enrica
Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 10/05/2011;

Rilevato che l'istruttoria del presente atto & stata svolta dal Responsabile del
Procedimento Sig.ra Patrizia Oliveri;

Visto I'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti favorevoli n° 6, (assente I'Assessore Carmine Imparato), palesemente
espressi.

DELIBERA

1) di accettare la donazione di un dipinto tempera su legno, rappresentante la citta
di Lavagna, di misura cm. 70X115, di modico valore commerciale per espressa
dichiarazione del donante, da parte della Sig.ra Gisella Brignardello, nata a
Chiavari (GE) il 09/04/1948 e residente a Chiavari Via Raggio 18/8, C.F. BRGGLL
48D49C621R, cosi come da nota prot. n° 10449 del 21/04/2011 allegata gli atti;

2) di stabilire che la donazione, effettuata ai sensi dell'art. 783 del Codice civile, &
accettata dal Comune di Lavagna alla condizione che venga acquisita agli atti una
appssifg dichiarazicﬂe del dcnan‘fe Pedaﬁa sotto f@r'fna; di dichigmzianz

rapporto alle pr‘aprle :;endxzmm eccncmu:he ed ﬂ"ﬂ prgprm capienza pgfmmomale,,
3) di dar’-e aﬁa che in rglaiiana alla ‘Far‘ma della danaziane ed al madicza vglgr-e dei

Trasferlmgnfg dn pr‘apme’fﬂ e pgssessa del bgng, cH‘re a quan‘fa S’I’ﬂblllfé nglla
presente delibera;



comunicazioni all'ufficio incaricato delle polizze assicurative e per ogni altro
adempimento necessario;

5) di dare atto che l'oggetto donato & collocato in modo idoneo presso I'ufficio del
Segretario Generale, ubicato al secondo piano di Palazzo Franzoni, sede del
Comune di Lavagna;
6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento & la Sig.ra Patrizia Oliveri, la
quale ha curato l'istruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione alla
presente deliberazione ai sensi dell'art. 6 della Legge 07.08.1990, n. 241 (nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi);
Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE
Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e, sottoscritto.

( 6. Vacdareizza

Pubblicata in data ﬁ J MAG. 2011 sul proprio sito informatico ai sensi
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

$egretario Generale

(C. Orlando)



